1 / 2

第２３７回 国立大学法人鹿屋体育大学教育研究評議会議事要旨

日 時：令和６年７月１８日（木）１４時３０分～１５時２９分

場 所：大会議室（Ｗｅｂ会議）

出席者：金久議長、前田、猪村、印南、北村、田巻、竹中、藤田、関、髙井、髙橋、中垣内、

中村(夏)、中本、和田、栫、藤井(康)、濱田、下川、小森、廣津、與谷、森(司)、森(克)、

隅野の各評議員

陪席者：秋元監事、あべ松(恒)次長、元明、あべ松(恵)、川崎、瀬戸口、田代、有馬（康）の各課長、

有馬(規)監査室長、仮屋薗副課長

欠席者：国重評議員

議 事：

 １．第２３６回議事要旨確認

   確認資料１に基づき原案どおり確認した。

２．学長諮問 なし

３．学長報告

（１）スポーツイノベーション推進機構兼務教員の任命について

学長から、学長報告資料１に基づき報告があった。

４．審議事項

（１）教員（スポーツ人文・応用社会科学系：助教（スポーツデータサイエンス・情報学））の

採用選考について

和田教員選考特別委員会委員長から、資料１-１及び１-２に基づき説明があり、審議の結

果、以下の点を修正することとなった。投票による採決の結果、可とする票が過半数に達した

ため、候補者の助教採用が了承された。

【修正点】

・資料１-１概要の担当予定科目について、「ゼミナールⅠ・Ⅱ・Ⅲ」を削除。

（２）教員選考特別委員会の設置について

学長から資料２-１及び２-２に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

（３）スポーツ国際開発学共同専攻のアドミッション・ポリシーの一部改正について

前田入試委員会委員長から資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

 2 / 2

（４）教育研究評議会におけるオンライン投票の実施について

田代総務課長から資料４に基づき説明があり、以下の質疑応答の後、審議の結果、原案どおり

了承された。

【質疑応答】

・アンケートフォームでの回答後、回答者に回答の内容についての通知が送られる設定を行わ

ないのか。

→設定を行うことも可能だが、紙での投票と同様に考え、設定を行っていない。

・複数の投票がある場合、投票はどのようなものになるか。また、それぞれの投票事項を判別

することは可能か。

→１つのアンケートフォームに複数の投票事項が表示され、それぞれに回答することとなる。

投票事項ごとに件名が表示されるため、判別することが可能である。

５．報告事項

（１）令和７年度体育学部学生募集要項（帰国生徒選抜、社会人選抜、私費外国人留学生入試）

について

元明教務課長から報告資料１-１～１－３に基づき報告があった。なお、募集要項の内容につ

いて、意見等があれば７月３１日（水）までに教務課入試係へ連絡することが申し添えられ

た。

（２）令和６年度科学研究費助成事業の交付内定について

瀬戸口研究・社会連携課長から報告資料２に基づき報告があった。

（３）令和６年度共同研究・受託研究・寄附金の受入報告（第１四半期）について

瀬戸口研究・社会連携課長から報告資料３に基づき報告があった。

６．その他

（１）監事の任期満了に伴う退任について

秋元監事から、退任に伴う挨拶があった。

（２）次回の開催日程について

次回の教育研究評議会は、令和６年９月１９日(木)１３時１５分から開催することとした。

以上